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Våld mot kvinnor är våld mot mänskligheten och 

mänskliga rättigheter 

Uttalande 24 november 2025 

 

Den internationella dagen för avskaffandet av våld mot kvinnor 

är en påminnelse om den globala solidariteten i kampen mot 

olika former av fysiskt, psykiskt, sexuellt, ekonomiskt och 

strukturellt våld, liksom skadliga kulturella och religiösa 

traditioner och våld i hemmet mot kvinnor.   

Denna dag är ett tillfälle att betona kvinnors grundläggande rätt 

till säkerhet, mänsklig värdighet och frihet i både det offentliga 

och privata livet i alla samhällen.  

I Iran är denna dag en påminnelse om en bitter verklighet: i ett 

land som styrs av en religiös regim där våld inte bara inte 

förbjuds i lagarna, utan där förövare av våld dessutom åtnjuter 

religiöst och juridiskt skydd, har våldet nått katastrofala 

proportioner. Enligt rapporten från FN:s särskilda rapportör för 

mänskliga rättigheter i Iran år 2024 registrerades minst 179 fall 

av kvinnomord. Enligt olika rapporter från kvinnorättsaktivister 

har antalet kvinnomord under 2025 ökat avsevärt jämfört med 

föregående år. Enligt dessa medeltida lagar undgår nära 

familjemedlemmar, särskilt fäder som mördar sina döttrar, 

rättsliga straff.  

Våld mot kvinnor är inte endast ett individuellt beteende eller 

begränsat till privata relationer, utan ett strukturellt och 

institutionaliserat våld som stöds och reproduceras av det 

islamiska systemet. Diskriminerande islamiska lagar på 

arbetsmarknaden, den obligatoriska Hijab, civila inskränkningar, 

arresteringar av civila, politiska och fackliga aktivister, 

hedersmord och kvinnomord är uttryck för den officiella politiken 

i Islamiska republiken Iran, som i praktiken leder till reproduktion 

och intensifiering av våldet mot kvinnor i samhället.  

Irans kvinnofrigörelse har under många år, och särskilt genom 

den revolutionära uppresningen ”Kvinna, Liv, Frihet”, visat att 
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kampen mot våld och diskriminering mot kvinnor är en oskiljbar 

del av kampen för jämlikhet, frihet och mot ett religiöst styre.   

Trots repression, fängslanden och hot står Irans kvinnor med 

medveten handlingskraft i främsta ledet för rätten att välja, för 

sin värdighet och för ett liv i frihet och jämlikhet.  

 

Facklig Plattform-Iran anser att utan jämställdhet, utan kvinnors 

frigörelse och deras aktiva roll i samhällsstyrningen och 

skapandet av samarbetsformer inom alla sociala, ekonomiska, 

politiska och kulturella områden, är ingen hållbar demokrati 

möjlig.  

Facklig Plattform- Iran fördömer starkt de systematiska och 

kroppsliga formerna av diskriminering, misogyni och våld mot 

kvinnor i Islamiska republiken Iran.  

• Våld mot kvinnor är våld mot mänskligheten.  

• Frihet och demokrati kan endast formas när kvinnor är 

fria.  

 

Facklig Plattform för Iran 

Stockholm, 24 november 2025  

 


